

# SAKSFRAMLEGG

Hovedkomiteen for miljø og arealforvaltning  
Formannskapet

---

Arkivsaksnr.: 13/705-4

Arkiv: T32

---

## UTTALELSE TIL STATNETTS PROSJEKT "NETTPLAN STOR-OSLO"

### Forslag til vedtak:

1. Det ønskes én og ikke to linjetraseer gående gjennom Ringerike kommune.
2. Linjen Ådal-Sogn er i dag den linjen som er minst gunstig for Ringerike kommune.
3. Da deler av traseen Ringerike-Smedstad fremdeles vil bestå ønskes det at det sees på en løsning for en felles linjeløsning med EB nett.
4. Dersom det vurderes å flytte på linjeføringen vil Rådmannen være behjelpelig med å finne en passende trase.

### Sammendrag

Ringerike kommune skal komme med en uttalelse angående Statnetts prosjekt «Nettplan Stor-Oslo». Det er to linjer som går på tvers gjennom Ringerike kommune, hvor Statnett nå vurderer å oppgradere én og å legge ned den andre. Ringerike kommune har vurdert konsekvenser ved de to ulike traseene og rådmannen foreslår en uttalelse basert på det.

### Innledning

Statnett har igangsatt prosjektet «Nettplan Stor-Oslo». Bakgrunnen for dette prosjektet er å kunne møte fremtidens krav til forsyningssikkerhet. Dagens sentralnett i og rundt Oslo er både gammelt og har nådd sin kapasitet og forsyningssikkerhet.

### Beskrivelse av saken

Ringerike kommune mottok fra Statnett en alternativ analyse for Nettplan Stor-Oslo. Frist for uttalelse var satt 15. februar 2013. Det er avholdt informasjonsmøte mellom Statnett, Ringerike kommune og et utvalg av representanter for berørte næringer, grunneiere og organisasjoner Statnett innvilget utsettelse av fristen slik at det blir tid til tilfredsstillende politisk behandling av saken.

Det går i dag tre høyspenttraseer gjennom Ringerike kommune, men det er kun de to søndre traseene som Statnett ønsker uttalelse om med tanke på oppgradering. Dette er traseen Ringerike-Smedstad og traseen Ådal-Sogn. Disse traseene er del av et større forsyningsnett

for Oslo. Ved å bygge ut forsyningskapasiteten inn til Oslo vil Statnett kunne legge ned den ene linjen, ved å oppgradere den andre. Statnett ønsker derfor innspill på hvilken trase Ringerike ønsker å bevare.

## Videre saksgang

Statnett vil samle inn alle innspill, og på bakgrunn av det og faglige og samfunnsøkonomiske vurderinger vil det bli lagt frem et overordnet valg av løsning. Ved neste høringsrunde fra NVE som er konsesjonsgiver vil Ringerike kommune kunne komme med ytterlige uttalelser.

## Vurderinger

Dagens to traseer berører i dag ulike interesser i kommunen, alt fra markaområder, våtmarksområder, jorder, boligbebyggelse, industri og skog.

De to traseene berører i dag ulike interesser og har derfor ulike konsekvenser. Felles for traseene er at de går gjennom store LNF områder i Ringerike kommune, og at de går gjennom Hønefoss:

- Ringerike-Smestad traseen (alt. B) berører i dag den søndre delen av Hønefoss, med boligområder og Ringerike Sykehus som de mest berørte partene.
- Ådal-Sogn traseen (alt. A) berører i dag den nordre delen av Hønefoss og Sokna, hvor boligområder til en mindre grad blir berørt, men berører flere større interesser innen næring og industri. Denne traseen inneholder også to kraftlinjer.

Etter avholdt informasjonsmøte med Statnett 5.2.2013 kom det frem at deler av traseen Ringerike-Smedstad som går fra Vaker til Sandaker, ble solgt til EB nett<sup>1</sup>, og er ikke lenger i Statnetts eie. Dette strekket brukes nå i et regionalt nettverk. Dette fører til at uansett valg av trase vil Ringerike kommune sitte igjen med linjen som går fra Vaker til Sandaker.

I møtet ble det også lagt frem at det er mulig å endre litt på traseene når man skal sette opp den nye linjen.

Det er to alternativer som det ønskes uttalelse på; alternativet Ådal-Sogn, heretter kalt alternativ A og alternativet Ringerike-Smedstad, heretter kalt alternativ B.

*Konsekvensene hvis alternativ B beholdes og oppgraderes, er at de to kraftlinjene som går i alternativ A forsvinner. Alternativ B ligger i et område med en del bolig og sykehuset, og det båndlegger forholdsvis sentrumsnære arealer som vil være aktuelle for utvikling i fremtiden. Det er også en risiko for at det vil bli to kraftlinjer i samme område fordi EB nett eier deler av linja, som igjen vil medføre at enda større arealer blir båndlagt i disse viktige områdene. Denne linjen går også over våtmarksområdene i Steinsfjorden som er listet opp i Ramsarkonvensjonen.*

Når alternativ B velges, forsvinner de båndlagte områdene og linjene gjennom industriarealene i alternativ A.

---

<sup>1</sup> EB Nett eier regionalnettet i Buskerud fylke og tilstøtende områder i Oppland, Vestfold og Hordaland. Videre eier selskapet distribusjonsnettene i kommunene Drammen, Kongsberg og Nedre Eiker.

*Konsekvenser hvis alternativ A beholdes og oppgraderes, er at vi fremdeles vil ha to linjer som går gjennom Hønefoss på to ulike steder, de oppkjøpte linjene for EB nett vil fremdeles stå, samt at linjen i alternativ A vil være der. Denne linjen båndlegger større industriområder både i Hønefoss og på Sokna, som f.eks. Follum, Myrvang pukkverk og Soknabruket. Ved valg av denne linjen vil det visuelle inntrykket bli noe mindre en dagens, da man vil erstatte de to kraftlinjene som går her i dag med en kraftlinje.*

## **Rådmannens vurdering**

Rådmannen vurderer at det mest ønskelige er at det er kun én trase gående gjennom Ringerike kommune uten å anbefale en bestemt trase. På den måten, vil Statnett fortsatt ha en viss frihet når de arbeider med sine trasevalg. Forhåpentligvis vil dette også bidra til raskere avklaringer.

Linjen Ådal-Sogn er per i dag den linjen som er samfunnsmessig minst gunstig for Ringerike kommune.

Dersom linjen Ringerike-Smedstad velges ønsker Ringerike kommune at det sees på en løsning for felles linjeføring som tilfredsstillende både Statnett og EB nett.

Dersom Statnett vurderer å flytte litt på eksisterende linjeføring vil rådmannen være behjelpelig med å finne en passende trase som påvirker Ringerike kommune minst mulig.

## **Saksdokumenter**

Trykte vedlegg:

1. Kart over linjer
2. Høringsbrev fra Statnett: *Innspill til alternativanalyse for Nettplan Stor-Oslo*
3. Uttalelse fra Viken Skog SA
4. Uttalelse fra John Myrvang AS

Utrykte:

1. Alternativanalyse for ny sentralnettløsning i Oslo og Akershus. Analysen ligger også tilgjengelig på: <http://storoslo.statnett.no>

Ved behov for utrykte vedlegg, kontakt saksbehandler

Ringerike kommune, 21.02.2013

Wenche Grinderud  
Rådmann

Virksomhetsleder: Gunnar Hallsteinsen

Saksbehandler: Pål Louis Yarra